

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại thành phố Hải Phòng

Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng (HKPD) toàn quốc lần thứ X; Quyết định số 3318/QĐ-BGDĐT ngày 19/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024; Quyết định số 4586/QĐ-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi bổ sung Điều lệ HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024; Văn bản số 3493/BGDĐT-GDTC ngày 13/7/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ủy nhiệm đăng cai tổ chức HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024;

Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại thành phố Hải Phòng như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh phong trào thể thao trường học, duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông nhằm nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện.

- Thực hiện mục tiêu “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo” theo tinh thần Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng.

- Phát hiện tài năng thể thao trong học sinh, cung cấp nguồn vận động viên phát triển thành tích cao cho đất nước; tổng kết, đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trường học trong toàn ngành.

2. Yêu cầu

- Chủ động chuẩn bị cơ sở vật chất trên nguyên tắc tận dụng tối đa các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị sẵn có, các công trình đã được đầu tư, đảm bảo các yêu cầu về mặt chuyên môn và tuyệt đối an toàn.

- HKPD được tổ chức tuyệt đối an toàn, nghiêm túc, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm.

- HKPD được tổ chức theo đúng ý nghĩa là ngày hội thể dục thể thao của học sinh phổ thông với các hoạt động thi đấu lành mạnh, trung thực, đúng Điều

lệ. Đồng thời thể hiện tinh thần đoàn kết, thân ái, tạo ấn tượng tốt đẹp về quê hương và con người Hải Phòng.

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao.

- Huy động các nguồn lực hợp pháp từ các tổ chức, cá nhân có liên quan tham gia hỗ trợ tổ chức thành công HKPD.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Quy mô

- Gồm 63 đơn vị tỉnh, thành phố trên toàn quốc.

- Dự kiến: Khoảng 15.000 người (Trưởng đoàn, Huấn luyện viên, Vận động viên).

2. Thời gian, địa điểm, số môn thi đấu

2.1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 18/7/2024 đến ngày 28/7/2024.

- Địa điểm: Thành phố Hải Phòng.

2.2. Số môn thi đấu: Gồm 15 môn thể thao:

- Môn Bơi: THPT (nam, nữ).

- Môn Bóng chuyên: THPT (nam, nữ).

- Môn Bóng đá: Chung kết TH (nam), THCS (nam), THPT (nam, nữ).

- Môn Bóng bàn: THPT (nam, nữ).

- Môn Bóng rổ: THPT (nam, nữ).

- Môn Cầu lông: THPT (nam, nữ).

- Môn Cờ vua: TH, THCS và THPT, theo các lứa tuổi (nam, nữ).

- Môn Điền kinh: THPT (nam, nữ).

- Môn Đá cầu: THPT (nam, nữ).

- Môn Karatedo: THCS, THPT (nam, nữ).

- Môn Kéo co: THPT (nam, nữ).

- Môn Taekwondo: THCS, THPT (nam, nữ).

- Môn Thể dục Aerobic: THPT (nam, nữ).

- Môn Vovinam: THCS, THPT (nam, nữ).

- Môn Võ cổ truyền: THCS, THPT (nam, nữ).

3. Nội dung, thể thức thi đấu và hình thức đăng ký: Theo Điều lệ HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Chương trình HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024

4.1. Tổ chức Lễ Khai mạc

a) Thời gian: Dự kiến 19h00, ngày 20 tháng 7 năm 2024.

b) Địa điểm: Sân vận động Lạch Tray.

c) Chương trình Lễ Khai mạc:

- Diễu hành của các đoàn vận động viên, trọng tài;
- Đốt ngọn lửa truyền thống;
- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Diễn văn khai mạc HKPD toàn quốc;
- Phát biểu chào mừng của lãnh đạo Bộ, ngành Trung ương và thành phố;
- Tuyên thệ của vận động viên;
- Tuyên thệ của trọng tài;
- Tặng cờ cho đơn vị đăng cai;
- Tặng cờ cho đơn vị đồng hành (nếu có);
- Tặng cờ lưu niệm cho các đoàn;
- Chương trình nghệ thuật chào mừng HKPD toàn quốc (có kế hoạch riêng).

4.2. Địa điểm tổ chức thi đấu các môn

TT	Môn thi	Địa điểm	Địa chỉ
1	Bơi	Bể bơi Bến Bính	Số 1 Nguyễn Thượng Hiền, phường Minh Khai, quận Hồng Bàng, Hải Phòng
2	Bóng bàn	Nhà thi đấu huyện Tiên Lãng	Thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, Hải Phòng
3	Bóng chuyền	Nhà thi đấu huyện Vĩnh Bảo	Thị trấn Vĩnh Bảo, huyện Vĩnh Bảo, Hải Phòng
4	Bóng đá TH	Sân bóng đá Trường Đại học Y Dược Hải Phòng	Số 72A, Nguyễn Bình Khiêm, Quận Ngô Quyền, Hải Phòng
5	Bóng đá THCS	Sân bóng đá Trường Đại học Hàng hải Việt Nam	Số 484, Lạch Tray, phường Kênh Dương, Quận Lê Chân, Hải Phòng
6	Bóng đá nam THPT	Sân vận động huyện Thủy Nguyên và Khu Liên hợp thể thao thành phố Hải Phòng (dự phòng sân Gò Công - Kiến An)	Thị trấn Núi Đèo, huyện Thủy Nguyên, Hải Phòng. Km 9, đường Phạm Văn Đồng, quận Dương Kinh, Hải Phòng
7	Bóng đá nữ THPT	Sân bóng đá Trường Đại học Quản lý và Công nghệ Hải Phòng	Số 50, Quán Nam, quận Lê Chân, Hải Phòng

8	Bóng rổ	Khu Liên hợp thể thao thành phố Hải Phòng	Km 9, đường Phạm Văn Đồng, quận Dương Kinh, Hải Phòng
9	Cầu lông	Nhà thi đấu quận Kiến An	Phường Trần Thành Ngọ, quận Kiến An, Hải Phòng.
10	Cờ vua	Trường THPT Thái Phiên	Số 258 Đường Đà Nẵng, phường Cầu Tre, Quận Ngô Quyền, Hải Phòng
11	Đá cầu	Nhà thi đấu huyện Thủy Nguyên	Thị trấn Núi Đèo, huyện Thủy Nguyên, Hải Phòng
12	Điền Kinh	Sân vận động Lạch Tray	Số 15 Lạch Tray, Quận Ngô Quyền, Hải Phòng
13	Karate	Trường Đại học Quản lý và Công nghệ Hải Phòng	Số 50 Quán Nam, Quận Lê Chân, Hải Phòng
14	Kéo co	Nhà thi đấu huyện Kiến Thụy	Thị trấn Núi Đồi, huyện Kiến Thụy, Hải Phòng
15	Taekwondo	Nhà thi đấu Trường Đại học Hàng hải Việt Nam	Số 484 Lạch Tray, phường Kênh Dương, Quận Lê Chân, Hải Phòng
16	Thể dục	Cung Văn hóa Thể thao Thanh niên Hải Phòng	Số 45 Lạch Tray, Quận Ngô Quyền, Hải Phòng
17	Vovinam	Nhà thi đấu huyện An Lão	Thị trấn An Lão, huyện An Lão, Hải Phòng
18	Võ Cổ truyền	Nhà thi đấu Quân khu 3	Đường Lê Duẩn, quận Kiến An, Hải Phòng

4.3. Bế mạc, tổng kết HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024

a) Thời gian: Dự kiến 15h00, ngày 28 tháng 7 năm 2024.

b) Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Tiệp (số 53 Lạch Tray, Quận Ngô Quyền, Hải Phòng).

c) Nội dung: Tổng kết công tác tổ chức HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024; trao thưởng cho các Đoàn vận động viên đạt thành tích cao tại HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024.

III. KINH PHÍ

Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với địa phương đăng cai đảm nhiệm kinh phí tổ chức từ nguồn ngân sách do Trung ương cấp, nguồn đối ứng của địa phương đối với các nhiệm vụ do địa phương chủ trì và nguồn kinh phí xã hội hóa hợp pháp khác.

Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì tổng hợp kinh phí và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí cho các nhiệm vụ triển khai tổ chức HKPD theo đúng quy định. ✓

IV. KHEN THƯỞNG

Tổng kết, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong quá trình thi đấu, tổ chức đăng cai HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại Hải Phòng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập ban Ban Tổ chức

- Trưởng ban: Đồng chí Lê Khắc Nam, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.
- Phó Trưởng ban thường trực: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Các Phó Trưởng ban: Lãnh đạo các sở, ban, ngành, địa phương liên quan.
- Các Ủy viên: Cán bộ, chuyên viên các sở, ban, ngành liên quan.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo

Là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân thành phố về công tác tổ chức và các hoạt động theo yêu cầu của HKPD. Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu với Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổng thể tổ chức HKPD, giới thiệu nhân sự tham gia Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các tiểu ban cấp Trung ương; thành lập Ban Tổ chức cấp địa phương và các tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức theo quy định của Điều lệ.

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan liên quan triển khai công tác vận động tài trợ cho HKPD tại địa phương đăng cai. Tổ chức vận động tài trợ, huy động nguồn lực tại địa phương hỗ trợ công tác tổ chức, báo cáo kịp thời trước khi triển khai về Ban Tổ chức Trung ương để phối hợp triển khai đảm bảo hiệu quả, quyền lợi các bên.

- Chủ trì, chuẩn bị địa điểm phục vụ công tác tổ chức HKPD (trung tâm điều hành, tổ chức các cuộc họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, họp báo, hội nghị Trưởng đoàn).

- Chủ trì công tác lễ tân đón tiếp, phối hợp với Sở Văn hoá và Thể thao, Sở Du lịch đảm bảo đủ chỗ ăn, ở cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, khách mời, trọng tài Trung ương (ngoài thành phố) tham dự; hỗ trợ giới thiệu địa điểm ăn, ở cho các đoàn.

- Chủ trì xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch, Chương trình, Nội dung, Kịch bản, địa điểm, trang trí khánh tiết cho Lễ Bế mạc.

- Đôn đốc các địa phương, đơn vị có địa điểm tổ chức thi đấu các nội dung tại HKPD toàn quốc chủ động xây dựng phương án tu bổ, sửa chữa và hoàn thiện các hạng mục công trình đảm bảo phục vụ công tác tổ chức thi đấu.

- Huy động học sinh, sinh viên tham dự Lễ Khai mạc, Bế mạc và các hoạt động khác; xử lý các công việc khác liên quan phát sinh từ địa phương.

3. Sở Văn hoá và Thể thao

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các địa phương, đơn vị có liên quan chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất (trang thiết bị, dụng cụ, lắp dựng các trang thiết bị khác...) đảm bảo phục vụ công tác tổ chức thi đấu 15 môn trong Chương trình HKPD toàn quốc.

- Chủ trì xây dựng kịch bản, báo cáo Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức phê duyệt và triển khai tổ chức Lễ Khai mạc, đảm bảo an toàn, hiệu quả; tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo các sở, ban, ngành thành phố xây dựng kế hoạch, phương án và các nội dung có liên quan tổ chức thành công, an toàn, ấn tượng, hiệu quả Lễ Khai mạc.

- Chủ trì cùng các cơ quan liên quan làm việc cụ thể với các đơn vị của Đài Truyền hình Việt Nam về việc tổ chức truyền hình trực tiếp chương trình Lễ Khai mạc trên kênh VTV1 vào tối thứ Bảy, ngày 20/7/2024 tại Sân vận động Lạch Tray, Quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo lập danh sách khách mời dự Lễ Khai mạc; phối hợp với Sở Du lịch hướng dẫn, quảng bá các địa điểm thăm quan, du lịch.

- Chuẩn bị lực lượng trọng tài địa phương tham gia công tác trọng tài 15 môn thi (số lượng theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Tổ chức trang trí, tuyên truyền trên các trục đường chính tại địa phương; các địa điểm thi đấu, địa điểm tổ chức Lễ Khai mạc, Bế mạc; trung tâm điều hành, các phòng họp và các địa điểm liên quan.

- Xây dựng dự trù kinh phí gửi Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố để tổ chức thực hiện các nội dung, nhiệm vụ được phân công phụ trách, đáp ứng yêu cầu về chuyên môn theo đúng quy định; tổ chức tiếp xúc các đoàn về tham dự HKPD toàn quốc.

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân thành phố theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương, đơn vị triển khai công tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa và Thể thao tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành công tác tổ chức và đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố quyết định thành lập Ban Tổ chức.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa và Thể thao lập danh sách khách mời tham dự Lễ Khai mạc, Bế mạc và báo cáo Trưởng ban Ban Tổ chức phê duyệt.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa Thể thao và các đơn vị liên quan liên quan lập phương án đón tiếp, bố trí chỗ ăn nghỉ, đi lại cho đại biểu

các Bộ, ngành Trung ương về dự HKPD toàn quốc; làm biển tên đại biểu lãnh đạo Trung ương và thành phố, sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố và Ban Tổ chức.

5. Công an thành phố

Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông; phương án phòng cháy, chữa cháy; dự báo phương án cứu nạn, cứu hộ tại các địa điểm diễn ra Lễ Khai mạc, Bế mạc, nơi ở của các đoàn vận động viên và các điểm thi đấu trong thời gian diễn ra HKPD toàn quốc.

6. Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố

- Phối hợp với Công an thành phố đảm bảo an toàn ở các địa điểm Khai mạc, Bế mạc, thi đấu trong thời gian tổ chức HKPD toàn quốc.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức rà phá bom, mìn tại địa điểm tổ chức Lễ Khai mạc HKPD toàn quốc sau đó bàn giao mặt bằng cho Công an thành phố quản lý. Tăng cường công tác quản lý đối với thiết bị bay không người lái, các thiết bị bay siêu nhẹ (đặc biệt là thiết bị flycam).

7. Sở Y tế

Xây dựng kế hoạch, phương án phục vụ công tác y tế, chăm sóc sức khỏe, chỉ đạo các đơn vị liên quan về y tế xây dựng kế hoạch phục vụ cho HKPD; điều động nhân lực, phương tiện, thiết bị y tế, cơ sở y tế, vật tư y tế tổ chức chăm sóc sức khỏe, khám bệnh, cấp cứu, sơ cứu và chữa trị chấn thương; kiểm tra, kiểm dịch, bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩm, phòng, chống dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm.

8. Sở Giao thông vận tải

Phối hợp với Công an thành phố xây dựng kế hoạch điều tiết giao thông phục vụ HKPD đảm bảo an toàn, thuận tiện, nhanh chóng; tiến hành nâng cấp, chỉnh trang hệ thống giao thông, phương tiện giao thông công cộng của thành phố phục vụ HKPD.

9. Sở Du lịch

- Rà soát, thống kê hệ thống khách sạn, nhà nghỉ, nhà hàng để phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo đảm bảo đủ chỗ ăn, ở cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, khách mời, trọng tài trung ương (ngoài thành phố) tham dự; hỗ trợ giới thiệu địa điểm ăn, ở cho các đoàn, lập danh sách gửi các đơn vị các khách sạn, nhà nghỉ cho các đoàn vận động viên, huấn luyện viên, trọng tài, phóng viên báo chí tham dự HKPD toàn quốc.

- Phối hợp với Sở Văn hoá và Thể thao hướng dẫn, quảng bá các địa điểm tham quan, du lịch và hỗ trợ Ban Tổ chức, đoàn thể thao các tỉnh/thành phố đến tham quan, du lịch.

- Chỉ đạo các nhà hàng, khách sạn trên địa bàn thành phố ổn định giá cả thị trường, không tăng giá dịch vụ trong thời gian tổ chức HKPD toàn quốc.

10. Sở Tài Chính

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, thẩm định dự toán kinh phí cho các nhiệm vụ triển khai tổ chức HKPD toàn quốc, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.

- Chủ trì phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố cân đối bố trí kinh phí sửa chữa, bảo dưỡng cơ sở vật chất, địa điểm thi đấu để tổ chức HKPD toàn quốc.

11. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí trên địa bàn thành phố, Cổng Thông tin điện tử thành phố, hệ thống thông tin cơ sở tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về HKPD toàn quốc và các hoạt động diễn ra tại HKPD toàn quốc.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo cung cấp thông tin, tài liệu tuyên truyền cho các cơ quan truyền thông phục vụ công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024

12. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố các nội dung có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổ chức HKPD toàn quốc.

13. Thành đoàn Hải Phòng

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hoá và Thể thao, Sở Du lịch lập phương án tuyển chọn, tập huấn, phân công tình nguyện viên tham gia HKPD và hỗ trợ các đoàn trong thời gian tham dự HKPD toàn quốc tại Hải Phòng.

14. Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng

Chủ trì, phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng chương trình truyền hình trực tiếp, các phóng sự, nhật ký, bản tin về HKPD. Thường xuyên tuyên truyền, cập nhật các hoạt động và kết quả của HKPD trên sóng phát thanh, truyền hình.

15. Báo Hải Phòng

Đẩy mạnh tuyên truyền về công tác chuẩn bị và tổ chức HKPD toàn quốc; đưa tin kịp thời về các hoạt động, các điển hình trong công tác tổ chức HKPD; những cá nhân tiêu biểu trong phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, gương vận động viên tiêu biểu xuất sắc.

16. Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng

Xây dựng kế hoạch đảm bảo cung cấp điện ổn định và liên tục tại các địa điểm diễn ra Lễ Khai mạc, Bế mạc và các địa điểm thi đấu trong thời gian tổ chức

HKPD toàn quốc (kể cả thời gian tổng duyệt chương trình); có phương án dự phòng đảm bảo nguồn điện cho HKPD.

17. Ủy ban nhân dân quận, huyện có địa điểm tổ chức thi đấu

Xây dựng và triển khai kế hoạch, phương án tuyên truyền, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, an toàn vệ sinh thực phẩm, nâng cấp cơ sở vật chất tại các địa điểm thi đấu trên địa bàn đảm bảo cho các hoạt động của HKPD toàn quốc diễn ra theo đúng kế hoạch.

18. Các đơn vị nhà trường có địa điểm tổ chức thi đấu

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hoá và Thể thao rà soát, tổ chức tu bổ, sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, địa điểm thi đấu đáp ứng yêu cầu về chuyên môn, phù hợp với quy mô, tính chất của HKPD toàn quốc.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phối hợp bảo đảm trật tự, an toàn tại địa điểm diễn ra thi đấu của nhà trường.

Các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, lập dự toán kinh phí gửi Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, các đơn vị liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công xây dựng kế hoạch để tổ chức thực hiện, đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Chủ động tổ chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ, chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân thành phố, Ban Tổ chức về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố (qua Sở Giáo dục và Đào tạo) để xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Bộ GD&ĐT;
- TTTU, TT HĐND TP;
- CT, PCT Lê Khắc Nam;
- Thành viên BTC HKPD;
- Như Mục V;
- Trường ĐH Y Dược Hải Phòng;
- Đại học Hàng Hải Việt Nam;
- Trường ĐH QL&CN Hải Phòng;
- Công TTĐT thành phố;
- CPVP;
- Phòng NCKTGS;
- Lưu: VT, GD.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Văn Tùng